ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985.

ANO 2023 Edição Nº 1367 – Quarta-feira, 29 de março de 2023. Pag.01/01

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

AVISO DE ERRATA

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00012/2023

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e

observadas as disposições da legislação vigente, referente ao

Pregão Presencial nº 00012/2023, que objetiva: Contratação de

empresa especializada em exames de imagem, para serem

utilizados nos serviços públicos de saúde do município de EMAS-

PB, conforme ordem de serviço expedida pela Secretaria de Saúde

do município; ADJUDICO o seu objeto a: ORTOMED CLINICA

ESPECIALIZADA LTDA – ME - CNPJ: 10.714.599/0001-89

R$:1.395,00; CLINDIMAGEM CLINICA DE DIAGOSTICO POR

IMAGEM EIRELI - CNPJ: 33.805.242/0001-72 R$: 84.704,00;

PERIVALDO ALVES SOUZA LTDA – ME – CNPJ: 20.514.305/0001-

29 R$ 18.937,00; UDI PATOS SERVIÇOS E PRODUTOS MÉDICOS

LTDA – CNPJ:09.442.754/0001-76 R$: 24.734,00

Emas - PB, 29 de março de 2023

AMANDA NUNES ALBINO - Pregoeira Oficial

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

AVISO DE ERRATA

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00012/2023

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e

observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão

Presencial nº 00012/2023, que objetiva Contratação de empresa

especializada em exames de imagem, para serem utilizados nos

serviços públicos de saúde do município de EMAS-PB, conforme

ordem de serviço expedida pela Secretaria de Saúde do município.;

HOMOLOGO o seu objeto a: ORTOMED CLINICA ESPECIALIZADA

LTDA – ME - CNPJ: 10.714.599/0001-89 R$:1.395,00;

CLINDIMAGEM CLINICA DE DIAGOSTICO POR IMAGEM EIRELI -

CNPJ: 33.805.242/0001-72 R$: 84.704,00; PERIVALDO ALVES

SOUZA LTDA – ME – CNPJ: 20.514.305/0001-29 R$ 18.937,00; UDI

PATOS SERVIÇOS E PRODUTOS MÉDICOS LTDA –

CNPJ:09.442.754/0001-76 R$: 24.734,00

Emas - PB, 29 de março de 2023

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA OFERTA DE LANCES VERBAIS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00014/2023

A Pregoeiro Oficial torna público a convocação dos licitantes para a

sessão de oferta de lances verbais do Pregão Presencial nº

00014/2023. A pregoeira realizou sessão de abertura dos envelopes

de proposta, contudo não compareceu nenhum representante de

empresa. Convocamos os licitantes para comparecerem à sala de

licitação no dia 05/04/2023, as 09:00 horas.

Emas -PB, 29 de março de 2023

Amanda Nunes Albino – Pregoeira

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

INSTRUMENTO: Segundo Termo de Aditivo ao Contrato nº

00120/2022, Pregão Eletrônico nº 00018/2022.

PARTES: Prefeitura Municipal de Emas e a empresa ASAP

COMERCIAL EIRELI EPP – CNPJ 20.716.823/0001-25.

OBJETO CONTRATUAL: AQUISIÇÃO DE PATRULHA

MECANIZADA PARA O MUNICÍPIO DE EMAS–PB ATENDEN-DO

AO CONVÊNIO: 050407/2021 CV 921519.

OBJETO DO ADITIVO:  renovação de vigência.

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, II Lei nº 8.666/93.

Emas-PB, 29 de março de 2023

ANA ALVES DE ARAUJO LOUREIRO – Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

INSTRUMENTO: Segundo Termo de Aditivo ao Contrato nº

00119/2022, Pregão Eletrônico nº 00017/2022.

PARTES: Prefeitura Municipal de Emas e a empresa ASAP

COMERCIAL EIRELI EPP – CNPJ 20.716.823/0001-25.

OBJETO CONTRATUAL: AQUISIÇÃO DE PATRULHA

MECANIZADA PARA O MUNICÍPIO DE EMAS–PB, ATENDENDO

AO CONVÊNIO: 011016/2021–920939-MAPA.

OBJETO DO ADITIVO:  renovação de vigência.

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, II Lei nº 8.666/93.

Emas-PB, 29 de março de 2022

ANA ALVES DE ARAUJO LOUREIRO – Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00018/2023

Torna público que fará realizar, através da Pregoeira e a equipe de

apoio, processo licitatório na modalidade Pregão Presencial nº

00018/2023, às 14:30 horas do dia 12 de abril de 2023, do tipo menor

preço, para o objeto: Contratação de empresa para prestar serviços

de locação de estrutura para realização do 25.º João Pedro do

município de Emas-PB. O Edital estar disponível em

www.emas.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br.

Emas - PB, 29 de março de 2023

AMANDA NUNES ALBINO – Presidente CPL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 000017/2023

A Prefeitura de Emas-PB através da Pregoeira oficial, torna público,

para conhecimento dos interessados, o aviso de adiamento da

licitação na modalidade Pregão Presencial nº 000017/2023, a qual

estava marcada para o dia 29/03/2023, ás 13:30horas (horário de

Brasília-DF).

EMAS-PB, 29 de março de 2023

Amanda Nunes Albino-Pregoeira Oficial